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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

41 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Peter 

Skaarup (DD) (MFU). 

Spørgsmål nr. 41: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af ikkevestlige flygtninge og fami-

liesammenførte, der er i arbejde to år efter endt uddannelse? Oversigten bedes op-

delt på hhv. mænd og kvinder samt første-, anden- og tredjegenerationsindvan-

drere” 

Svar: 

I besvarelsen opgøres beskæftigelsesfrekvensen to år efter endt uddannelse på køn 

og hhv. indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande samt børn af ikke-

vestlige efterkommere. Der tages udgangspunkt i Danmarks Statistiks definition af 

indvandrere og efterkommere1. I denne besvarelse defineres børn af ikke-vestlige 

efterkommere som personer med dansk oprindelse, hvor mindst én af forældrene er 

ikke-vestlig efterkommer, og ingen af forældrene har dansk oprindelse.  

Beskæftigelsesministeriet er ikke bekendt med data, hvor opholdsgrundlag for ef-

terkommere oplyses. Opgørelsen for efterkommere og børn af efterkommere er så-

ledes ikke opdelt på opholdsgrundlag. I besvarelsen tages der udgangspunkt i 16-

64-årige, der har færdiggjort en uddannelse i perioden 2013-2019.  

                                                      

1Indvandrere er født i udlandet. Ingen af forældrene er både danske statsborgere og født i 

Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om nogen af forældrene, og personen er født i 

udlandet, opfattes personen også som indvandrer. Efterkommere er født i Danmark. Ingen 

af forældrene er både danske statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplys-

ninger om nogen af forældrene, og personen er udenlandsk statsborger, opfattes personen 

også som efterkommer. Når en eller begge forældre, der er født i Danmark, opnår dansk 

statsborgerskab, vil deres børn ikke blive klassificeret som efterkommere, men som perso-

ner med dansk oprindelse. Fastholder danskfødte forældre imidlertid begge et udenlandsk 

statsborgerskab, vil deres børn blive klassificeret som efterkommere. 
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I besvarelsen betinges der på, at personerne er i befolkningen, når beskæftigelses-

frekvensen opgøres. Der kan derfor være forskel på antallet, der har færdiggjort en 

uddannelse og antallet, der er i befolkningen to år efter endt uddannelse. 

I perioden 2013-2019 var der knap 29.900 16-64-årige indvandrere fra ikke-vest-

lige lande, der færdiggjorde en uddannelse, heraf 12.300 mænd og 17.600 kvinder. 

To år efter endt uddannelse var hhv. 80 pct. af mændene og 77 pct. af kvinderne i 

lønmodtagerbeskæftigelse, jf. tabel 1. 

Blandt efterkommere fra ikke-vestlige lande er der hhv. 6.300 mænd og 7.700 

kvinder, der har færdiggjort en uddannelse i 2013-2019. To år efter endt uddan-

nelse er hhv. 78 pct. af mændene og 76 pct. af kvinderne i lønmodtagerbeskæfti-

gelse. I tabellen findes samme opgørelser for hhv. indvandrere fra ikke-vestlige 

lande med opholdsgrundlagene asyl og familiesammenføring samt børn af efter-

kommere. 

 Tabel 1  

Andel personer, der er i beskæftigelse to år efter endt uddannelse, fordelt 

på herkomst, 2013-2019. 

 Færdiggjort uddannelse 
(antal personer) 

Beskæftigelse to år senere 
(pct.) 

 Mænd Kvinder Mænd Kvinder 

Indvandrere fra ikke-vestlige lande 12.300 17.600 80 77 

Heraf asyl og familiesammenførte* 4.700 9.000 81 79 

Efterkommere fra ikke-vestlige lande 6.300 7.700 78 76 

Børn af efterkommere fra ikke-vestlige lande** 100 100 69 61 
 

 Anm.: *) Det skal bemærkes, at nogle personer kan have fået et midlertidigt opholdsgrundlag ved ankomst til Dan-

mark, som indgår i denne opgørelse. **) For børn af efterkommere er opgørelsen kun baseret på 2018-2019. 

Det skyldes, at der ikke er nok observationer årene forinden. Lønmodtagerbeskæftigelsen er opgjort i novem-

ber i de pågældende år. Bemærk, at opgørelsen ikke inkluderer selvstændige. 

 Kilde: Lovmodellen og Beskæftigelsesministeriets beregninger. 

 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


